
令和４年１１月１９日 

 

新型コロナウイルス感染についてのお知らせ（第２報） 

【川俣ホームショートステイ営業再開予定について】 

 

 本日までに、川俣ホームにおいて新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認

されましたので、以下のとおりお知らせいたします。 

 

１ 感染者について 

  入所者        １７名 

  ショートステイ利用者  １名 

  職 員         ６名（家庭内感染４名含む） 

 

２ 状況について 

 １１月９日（水）入所者１名の新型コロナウイルス感染症の陽性を確認。職員

と入所者全員に自主抗原検査を実施し、さらに入所者１名の陽性を確認する。 

以降、１１月１６日（水）までに入所者１７名、ショート利用者１名、職員６名

（家庭内感染４名含む）の感染を確認しております。 

  

３ 対応について 

１１月１０日（木）に保健所による立入指導を受け、ゾーニングや感染拡大防

止に努めて参りました。 

その後、ショートステイ利用者の陽性確認をうけ１１月１２日（土）より川俣

ホームショートステイの営業を休止させていただいておりましたが、１１月１

６日（水）を最後に新たな陽性者は確認されておらず、保健所との協議により 

１２月１日（木）より営業の再開を予定しております。 

なお、併設の川俣ホームデイサービスについては通常通りの営業としており

ます。 

 

当施設をご利用の皆様及びご家族、関係者の皆様には、大変ご心配をおかけす

ることとなりましたこと、心よりお詫び申し上げますとともに、今後の感染防止

対策になお一層の努力をしてまいりますので、何とぞご理解とご協力を賜りま

すようお願いいたします。 

 

特別養護老人ホーム川俣ホーム  

園長  成 尾   恵  


